



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

W 2021 wandale nie próżnowali

Publikowane od

13.01.2022 09:08:50



Zniszczone wielkie pisanki w parku, pot?uczone wiaty przystankowe, uszkodzone znaki drogowe – to przyk?ady aktów wandalizmu, do jakich dochodzi?o w 2021 roku na terenie M?awy. Niszczony by?o mienie publiczne, b?d?ce dobrem wspólnym wszystkich mieszka?ców.

W 2021 roku Straż Miejska w Mławie ujawniła kilka przypadków aktów wandalizmu, czyli celowego niszczenia cudzego mienia. Były to przede wszystkim uszkodzenia znaków drogowych i wiat przystankowych. W takich sytuacjach strażnicy zgłaszają uszkodzenie mienia jego właścicielowi, ten zaś może nie poprzestać na naprawie wyrządzonej szkody i prosić o ściganie sprawców. Jeżeli dany akt wandalizmu jest wykroczeniem (szkoda nie przekracza 500 zł), może się tym zająć straż miejska. Zgodnie z artykułem 124. Kodeksu wykroczeń, „kto cudzą rzecz umyślnie niszczy, uszkadza lub czyni niezdatną do użytku, jeżeli szkoda nie przekracza 500 złotych, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny. Usiłowanie, podleganie i pomocnictwo są karalne. Ściganie następuje na żądanie pokrzywdzonego. W razie popełnienia wykroczenia można orzec obowiązek zapłaty równowartości wyrządzonej szkody lub obowiązku przywrócenia do stanu poprzedniego”.

Niszczą c mienie publiczne, wandal niszczy własność wszystkich mieszkańców – kupowan ze środków budżetowych, na które składają się m.in. wpłaty z podatków. Spójrzmy na nasze miasto właśnie jak na naszą własność – drogocenną i wyjątkową – o której warto zadbać o każdej porze dnia i nocy, niezależnie od tego, czy jest to koszt na znak drogowy, wiat przystankowa, wiadukt czy budynek. Jeżeli obserwujemy przypadki niszczenia tej własności, informujmy o tym odpowiednio służby: policję (tel.: 112 lub 997) lub straż miejską (tel.: 986 lub 23 654 64 34).

Skutki niektórych z aktów wandalizmu dokonanych w Mławie w 2021 roku prezentujemy na zdjęciach.

KSM,





Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/w-2021-wandale-nie-proznowali>